
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2016 года г. Владивосток № 60/17

О внесении изменений в иостановление департамента
по тарифам Приморского края от 25 ноября 2015 года № 53/10

«Об установлении тарифов на теплоноситель,
горячую воду в открытой системе теплоснабжения

(горячего водоснабжения), поставляемые
ОАО «Горнорудная компания «АИР»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением

Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением о департаменте по

тарифам Приморского края, утвержденным постановлением Администрации
Приморского края от 06 августа 2007 года № 214-па «О переименовании
региональной энергетической комиссии Приморского края и об утверждении
Положения о департаменте по тарифам Приморского края», решением

правления департамента по тарифам Приморского края от 23 ноября 2016 года
№ 61 департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 (Тарифы на теплоноситель,

поставляемый потребителям ОАО «Горнорудная компания «АИР») к
постановлению департамента по тарифам Приморского края от 25 ноября 2015
года № 53/10 «Об установлении тарифов на теплоноситель, горячую воду в
открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемые



2

ОАО «Горнорудная компания «АИР» (далее - постановление), изложив его
в новой редакции (прилагается).

2. Внести изменения в приложение № 2 (Тарифы на горячую воду

в  открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) для
потребителей ОАО «Горнорудная компания «АИР») к постановлению, изложив

его в новой редакции (прилагается).

3. Внести изменения в постановление, заменив в наименовании и по

всему тексту слова «ОАО «Горнорудная компания АИР» словами «АО
«Горнорудная компания АИР».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Директор департамента по тарифам
Приморского края X//^/У7 В.А.Малюшицкий



Приложение № 1

к постановлению

департамента по тарифам
Приморского края

от 23 ноября 2016 года № 60/17

Приложение № 1

к постановлению

департамента по тарифам
Приморского края

от 25 ноября 2015 года № 53/10

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям
АО «Горнорудная компания «АИР»

Вид тарифа Год
Вода

с 01 января
по 30 июня

с 01 июля
по 31 декабря

Тарифы на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей
источником ̂ источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный,
руб./куб.м
(без НДС)

2016 9,07 9 46

2017 9,46 9,79

2018 9,79 9,79

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный,
руб./куб.м
(без НДС)

2016 9,07 9,46

2017 9,46 9,79

2018 9,79 9,79

Директор департамента
по тарифам Приморского края В.А. Малюшицкий



приложение № 2

к постановлению

/департамента по тарифам
Приморского края

от 23 ноября 2016 года № 60/17

Приложение № 2

к постановлению

департамента по тарифам
Приморского края

от 25 ноября 2015 года № 53/10

Тарифы ма горячую воду в открытой системе
теилоснабжения (горячего водоснабжения) для потребителей

АО «Горнорудная компания «АИР»

Наименование

Компонент на
теплоноситель,

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одно-
ставочный,
руб./Гкал

Двухставочный

Ставка за
мощность, тыс.

руб./Гкал/час в
мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года

Прочие потребители, без НДС 9,07 3 152,63 - -

Население, с НДС 10,70 3 720,10 - -

с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года

Прочие потребители, без НДС 9,46 3 199,45 " -

Население, с НДС 11,16 3 775,35 - -

с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года

Прочие потребители, без НДС 9,46 3 199,45 - -

Население, с НДС 11,16 3 775,35

с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года

Прочие потребители, без НДС 9,79 3 230,51 -
-

Население, с НДС 11,55 3 812,00 - -

с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года

Прочие потребители, без НДС 9,79 3 230,51 -
-

Население, с НДС 11,55 3 812,00

с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

Прочие потребители, без НДС 9,79 3 290,47 -
-



Население, с НДС 11,55 3 882,75 - -

примечания:
L Тарифы на теплоноситель установлены приложением №1 к постановлению

департамента по тарифам Приморского края от 25 ноября 2015 года№ 53/10.
2. Стоимость 1 куб.м горячей воды для населения рассчитывается исходя из

компонента на тепловую энергию, определенного в соответствии с Законом Приморского
края от 19.06.2015 № 640-кз «О льготном тарифе на тепловую энергию (мощность) на
территории Приморского края и о внесении изменений в Закон Приморского края «О защите
прав граждан в жилищно-коммунальной сфере», соответствующего льготному тарифу,
установленному постановлением департамента но тарифам Приморского края.

Директор департамента по тарифам
Приморского края В. А.Малюшицкий


